PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

RESULTADO FINAL – EDITAL No 02/2019
 DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA INGRESSO NO PET

Conexões de Saberes Populações do Campo e Saúde: Afirmações
de Direitos (PET Mais Saúde) – UFU

A Comissão de Seleção do processo seletivo para o ingresso de aluno no Programa de Educação
Tutorial PET Conexões de Saberes Populações do Campo e Saúde: Afirmações de Direitos
(PET Mais Saúde) da UFU torna público o resultado final:

Candidato  Média
Final

Classificação

Michael Douglas Canedo Santos 88,3 1º (com bolsa)
Brendon Roberto Costa Branco 88,2 2º (com bolsa)
Aline de Jesus Peixinho 86,9 3º
Olymata Ndiaye 79,9 4º
Gustavo Santos de Souza 70,0 5º
Pedro Paulo Luiz 69,2 6º
Laura de Oliveira 66,4 7º
Mirella Cristina Nunes Ribeiro 62,2 8º
Juliana Andrade Franco Tavares Oliveira 47,4 Desclassificada*

* Conforme item 5.1.1. do edital

Observações:

1) Somente após análise, parecer, aprovação e homologação do Resultado Final do
processo seletivo pelo Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação - CLAA/UFU,
que o PET Mais Saúde fará o cadastro dos Bolsistas, além de ter uma previsão da data
de liberação e implementação das bolsas.

2) Todos os candidatos classificados devem aguardar a convocação da Tutora do PET Mais
Saúde da UFU.

Ituiutaba, 09 de outubro de 2019.

Juliana Aparecida Povh

TUTORA PET MAIS SAÚDE